
  

Více informací na: www.top-expo.cz/konference/3ceef 
kontakt: TOP EXPO CZ, s.r.o., Belgická 38, 120 00 Praha 2 
+420 222 222 936, +420 725 405 055, konference@top-expo.cz 
 
 
 

 
Název příspěvku: Obnovitelné zdroje energií v České republice: dobrý 
obchod pro vyvolené nebo rozumná cesta vpřed? 
 
 
 
 

 
 
Autor: 
 
Abstrakt:  
(cíle, metody, výsledky a závěr příspěvku; max. 1 normostrana/1800 znaků) 

Potenciál obnovitelných zdrojů energií (dále OZE) v  České republice, který je 
především dán přírodními podmínkami, je v současné době významným způsobem ovlivněn  
mírou státní podpory využití těchto zdrojů. Tato podpora však podléhá výkyvům, 
způsobovaným často protichůdnými  politickými zájmy. 
 

Naše mezinárodní závazky, dané např. členstvím v EU (Agenda 2020) si kladou 
vysoké cíle. Zároveň nás čím dále tím více bude ovlivňovat situace v zahraničí.  
Např. Spolková republika Německo si klade za cíl výrazné zvýšení podílu OZE na výrobě 
elektřiny. Toto vše bude ovlivňovat i situaci v České republice.  
  

Po nedávné kauze naprosto nezvládnuté státní podpory rozvoje fotovoltaických 
elektráren v České republice se politická podpora OZE  výrazným způsobem snížila. Ke 
škodě věci se toto výrazné snížení (resp. úplné zrušení) subvencí dotýká i z dlouhodobého 
hlediska perspektivních oblastí, jako je např.  rozvoj bioplynových stanic. 
 

Biomasa  i bioplyn nacházejí perspektivní uplatnění především v teplárenství.  
Samotná perspektiva OZE se však může výrazným způsobem lišit: např. u bioplynových 
stanic, které v případě využití odpadů ze zemědělské produkce plní i funkci zařízení pro 
likvidaci odpadů, je jejich trvalá ekonomická udržitelnost pouze otázkou blízké budoucnosti. 
 

U biomasy při jejím spoluspalování spolu s uhlím ve velkých energetických zdrojích 
došlo k výraznému narušení  trhu s biomasou. Vsoučasné době pro menší podniky se biomasa 
stává nedostatkovým zbožím.   
 
 
 
 
 
 

pro konferenci: 3. České ekologické a energetické fórum 
Na téma: BIOMASA a BIOPLYN pro energetiku ČR a střední Evropy 
PRAHA, 10. 11. 2011  



  

Více informací na: www.top-expo.cz/konference/3ceef 
kontakt: TOP EXPO CZ, s.r.o., Belgická 38, 120 00 Praha 2 
+420 222 222 936, +420 725 405 055, konference@top-expo.cz 
 
 
 

Kontakt: 
Jméno přednášejícího (s tituly): RNDr. Miloš Kužvart 
 
název a adresa organizace: TÜV NORD Czech, s.r.o. 
 
pozice: jednatel 
 
telefon: 296 587 213   e-mail:  kuzvart@tuev-nord.cz 
 
 
 
Abstrakt prosím zašlete nejpozději         1. 11. 2011  
Powerpointovou prezentaci zašlete prosím nejpozději      7. 11. 2011  
Kontaktní adresa: konference@top-expo.cz 


